
 Pag. 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE   N. 45  DEL  04/02/2015 

 

OGGETTO: Affidamento mediante R.D.O. MEPA n. 645613 della fornitura di n. 1 letto da visita 

e n. 3 carrelli di medicazione necessari a diverse UU.OO. dell’A.O.U. di Sassari 

                       Lotto n. 1  CIG Z020F899C9   -  Lotto n. 2  CIG Z1E0F2B0A0 

 

 

Il Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica 
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 e il D.P.R. 207/2010; 

 

VISTE la L. n. 94/2012 (c.d. “prima” spending review) e la L. n. 135/2012 (c.d. spending 

review bis);   

 

VISTA la nota – agli atti di questa U.O.C. -  con la quale il Direttore dell’U.O.C. Chirurgia 

Generale – Patologia Chirurgica chiede che si provveda all’acquisizione di n. 1 

letto da visita e n. 1 carrello medicazione necessari alla medicheria reparto di 

degenza; 
 

VISTE le note – agli atti di questa U.O.C. - con le quali il Direttore dell’Istituto di 

Patologia Speciale Medica e il Direttore dell’U.O. Clinica Medica chiedono che si 

provveda all’acquisizione n. 1 carrello medicazione per ciascuna U.O.; 

 

VISTE  le determinazioni n. 402 del 01/10/2014 e n. 403 del 01/10/2014 con le quali si è 

provveduto ad aggiudicare i prodotti sopra indicati alla Società Karismedica Spa;   

 

ACCERTATO che la società Karismedica Spa - più volte sollecitata con note agli atti di questa 

U.O.C. - , non ha provveduto alla consegna della fornitura; 

 

RITENUTO in virtù di quanto sopra di dover provvedere alla revoca dell’affidamento di cui 

alle determinazioni n. 402 del 01/10/2014 e n. 403 del 01/10/2014 e provvedere 

mediante nuova procedura di gara; 

 

VERIFICATO  che: 

 non risultano essere presenti convenzioni CAT e Consip attive; 

 sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

sono presenti i prodotti in oggetto e che pertanto si ritiene di dover 

provvedere mediante RDO MEPA; 

 

 



 Pag. 2 di 3 

ACCERTATO  che: 

- mediante RDO n. 645613 si è proceduto a richiedere alle società di seguito 

indicate: Carta Sandro Gavino, Centro Forniture Sanitarie, DP Pharma, M.G. 

Lorenzatto, TE.MO.SA., Terapon Srl di presentare offerta per la fornitura in 

oggetto con aggiudicazione al prezzo più basso; 

- sono state presentate le seguenti offerte: 

Lotto n. 1 (letto da visita per l’U.O.C. Chirurgia Generale – Patologia 

Chirurgica) n. 5 offerte: Centro Forniture Sanitarie, DP Pharma, M.G. 

Lorenzatto, TE.MO.SA., Terapon Srl; 

Lotto n. 2 (n. 3 carrelli medicazione per U.O.C. Chirurgia Generale – Patologia 

Chirurgica, Istituto di Patologia Speciale Medica e U.O. Clinica Medica) n. 3 

offerte: Carta Sandro Gavino, Centro Forniture Sanitarie e TE.MO.SA.; 

- così, come risulta dalle note del Direttore dell’U.O.C. Chirurgia Generale – 

Patologia Chirurgica-  agli atti di questa U.O.C. -, il Letto da visita (Lotto n. 1) 

offerto dalla società TE.MO.SA. è l’unico conforme alle richieste dell’U.O. 

stessa; 

- i carrelli medicazione offerti dalle tre società sono conformi alle richieste delle 

UU.OO. così come indicato dal Servizio Prevenzione e Protezione; 

 

CALCOLATO che la fornitura in oggetto comporta la seguente spesa: 

- Lotto n. 1 (Letto da visita per l’U.O.C. Chirurgia Generale – Patologia 

Chirurgica): società TE.MO.SA. Srl € 2.450,00 Iva esclusa (€ 2.989,00 Iva 

22% compresa); 

- Lotto n. 2 (n. 3 carrelli medicazione per l’U.O.C. Chirurgia Generale – 

Patologia Chirurgica, Istituto di Patologia Speciale Medica e U.O. Clinica 

Medica): società Centro Forniture Sanitarie Srl € 4.188,00 Iva esclusa 

(5.109,36 Iva 22% compresa) 

 

DETERMINA 
  

per i motivi esposti in premessa 

 
- di autorizzare a contrarre mediante RDO Mepa e di aggiudicare definitivamente la seguente 

fornitura: 

Lotto n. 1 (Letto da visita per l’U.O.C. Chirurgia Generale – Patologia Chirurgica): società 

TE.MO.SA. Srl € 2.450,00 Iva esclusa (€ 2.989,00 Iva 22% compresa); 

Lotto n. 2 (n. 3 carrelli medicazione per l’U.O.C. Chirurgia Generale – Patologia Chirurgica, 

Istituto di Patologia Speciale Medica e U.O. Clinica Medica): società Centro Forniture Sanitarie Srl 

€ 4.188,00 Iva esclusa (5.109,36 Iva 22% compresa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pag. 3 di 3 

 

- di dare atto che l’importo complessivo di € 8.098,36 Iva compresa dovrà gravare sul conto di costo 

n. 0102020401”Attrezzature sanitarie e scientifiche” - BDG_S_16_2 n. 3 Anno 2012. 

 

Il Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica 

 (f.to) dott. ssa G. Alessandra Del Gatto 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura  U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 

Ingegneria Clinica 

 

Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 

Ingegneria Clinica  

dott. ssa G. Alessandra Del Gatto __________________    

 

Il RUP dott.ssa Vittoria Carta _________________ 

 

Estensore  coll. amm. vo  Dott.ssa Tiziana Soro   ______________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal 04/02/2015 per la durata di quindici giorni. 

 


